
I
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JJ. ОД J.OJJ. ». & л и - з с.
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-986 «О при
знании утратившими силу 
отдельных законов Иркут
ской области и отдельных 
положений законов Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-986 «О призна
нии утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных 
положений законов Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ 
ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ 

ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 10 декабря 2007 года № 116-оз «О 

наделении органов местного самоуправления областными государственными 
полномочиями по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг»;

2) Закон Иркутской области от 3 апреля 2009 года № 16-оз 
«О внесении изменения в Закон Иркутской области «О наделении органов 
местного самоуправления областными государственными полномочиями по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг»;

3) Закон Иркутской области от 25 декабря 2009 года № 106/72-оз 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов 
местного самоуправления областными государственными полномочиями по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг»;

4) статью 2 Закона Иркутской области от 27 апреля 2015 года № 24-03 
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области о наделении 
органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями»;

5) статью 2 Закона Иркутской области от 8 декабря 2015 года № 113-03 
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области, а также о 
признании отдельных законов Иркутской области утратившими силу»;

6) статью 3 Закона Иркутской области от 13 июля 2016 года № 63-03 
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»;

7) Закон Иркутской области от 16 октября 2020 года № 86-03 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов 
местного самоуправления областными государственными полномочиями по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«___» _________2022 года

И.И. Кобзев


